
~6,

SMLOUVA O UŽÍVÁNÍ REKLAMNÍCH PLOCH

Autobusy Karlovy Vary, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl B, vložka 926
se sídlem Sportovní 578/4, 360 01 Karlovy Vary
lČ: 25332473, DIČ: CZ25332473
zastoupená: Ing. Zdeňkem Suchanem, výkonným ředitelem
bank. spojení:

(dále jen ,,poskytovate!")

a
Západočeské divadlo v Chebu, příspěvková organizace
se sídlem Divadelní náměstí 556/10, 350 02 Cheb
lČ: 00078042
zastoupen: M UDr. Jan Svoboda, ředitel příspěvkové organizace
Bank. spojení:
(dále jen ,,objednatel")

(společně jako ,,smluvní strany")

niže uvedeného dne, měsíce, roku uzavřely v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.,
občanského zákoníku (dále jen ,,OZ") následující smlouvu o uživání reklamních ploch (dále jen
,,smlouva"):

Úvodní ustanovení

1. Poskytovatel prohlašuje, že je vlastníkem a provozovatelem všech autobusů, jejichž využitelné
reklamní plochy budou za podmínek stanovených touto smlouvou sloužit jako reklamní plocha pro
propagaci objednatele, a jako takový je oprávněn ke všem právním jednáním, k nimž jej zavazuje
tato smlouva.

2. Za reklamní plochu dle této smlouvy se považuje bok autobusu bez oken u každého autobusu (dále
jen ,,reklamní plocha").

ll.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je povinnost poskytovatele poskytnout objednateli reklamní plochy pro
umístění reklamních folií a povinnost objednatele zaplatit poskytovateli cenu, a to za podmínek dle
této smlouvy.

2. Účelem této smlouvy je vzájemná spolupráce smluvních stran, kdy cílem je zajištění propagace
objednatele.



Ill.
Doba umístění

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 01. 01. 2022 do 31. 12. 2022 (dále jen ,,doba
umístění"). Případné prodloužení smlouvy bude řešeno písemným dodatkem smlouvy.

2. Nedohodnou-li se písemně smluvní strany jinak, doba urrňstění každé reklamní plochy se prodlužuje
o dobu, po kterou nebude poskytovatel schopen zajistit pravidelný provoz autobusu s předmětnou
reklamní plochou. V takovém případě se po dobu, o kterou se doba umístěnI v případě konkrétní
reklamní plochy prodlouží, i nadále uplatní veškerá práva a povinnosti dle této smlouvy.

lV.
Podmínky umístění reklamních folií

1. Poskytovatel je povinen na náklady objednavatele zajistit výrobu, dodání a montáž reklamních folií
na oba boky 2 autobusů bez oken, 2x linkové autobusy Cheb (dále jen ,,reklamní folie"), jakož i
jejich polep na všechny uvedené reklamní plochy dle ČI. l. odst. 2. Reklamní folie budou na
reklamních plochách umístěny tak, aby byly dobře viditelné a plnily v maximální možné miře funkci
reklamního poutače.

2. Poskytovatel je povinen zajistit, aby pro výrobu reklamních folii na skla autobusů, pokud budou
zasahovat do zasklené plochy, byla použita folie s technologií One Way Vision vinyl bez laminace
s atestem pro provoz na pozemních komunikacích, rozšířená o nouzové východy. Instalaci provede
na náklady objednatele odborná firma, a to vždy s označením certifikace použité folie na plochách
označených jako nouzový východ.

3. Objednatel se zavazuje s dostatečným předstihem před provedením samotného polepu
zkonzultovat s poskytovatelem a vzájemně si odsouhlasit grafický návrh reklamních folií.

4. Reklamní folie jsou po celou dobu účinnosti této smlouvy vlastnictvím objednatele. Objednatel o ně
jako o takové musí pečovat a udržovat je ve stavu způsobilém k plnění účelu dle této smlouvy. Tato
povinnost nezahrnuje čištění reklamních folií, které je povinen provádět poskytovatel na své vlastní
náklady.

5. Poskytovatel se zavazuje na náklady objednatele odstranit reklamní folie ze všech reklamních
ploch nejpozději do 7 pracovních dnů po ukončení doby urrňstění. Náklady za odstranění reklamy
jsou zahrnuty ve faktuře za polep autobusů. Dojde-li u konkrétní reklamní plochy k prod|oužení
doby umístění dle ČI. Ill. odst. 2 této smlouvy, je poskytovatel povinen reklamní folii odstranit v téže
lhůtě po uplynutí prodloužené doby umístění. Neodstraní-li poskytovatel reklamní folie v ujednané
lhůtě, je oprávněn tak učinit objednatel na náklady poskytovatele.

V.
Cena a platební podmínky

1. Cena za užívání reklamních ploch ve specifikaci: velké autobusy - 2 x bok autobusu bez oken
činí 60 000,- KČ bez DPH. K ceně bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.
Náklady za výrobu, polep autobusů a následnou deinstalaci budou fakturovány zvlášť' a nejsou
součástí smlouvy.

2. Objednatel je povinen uhradit cenu bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený
v záhlaví této smlouvy na základě faktury vystavené poskytovatelem v termínu splatnosti uvedené
na faktuře. Došlo-li k prodloužení doby nájmu u některých reklamních ploch dle ČI. Ill, odst. 2 této
smlouvy, je ukončení posledním dnem takto prodloužené doby uNstěnI u dané reklamní plochy.

3. Faktura bude mít splatnost 14 dnů od data vystavení poskytovatelem, a to za předpokladu jejího
doručení na korespondenční adresu objednatele, do 3 dnů od data vystavení. V případě pozdějšího
doručení faktury je splatnost 14 kalendářních dnů ode dne skutečného doručení objednateli.



4. Faktura vystavená poskytovatelem musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platných právních předpisů. Nebude-li faktura obsahovat veškeré náležitosti podle zákona č.
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty nebo podle jiných obecně platných právních předpisů, je
objednatel oprávněn fakturu poskytovateli vrátit s pokyny k její opravě. V takovém případě splatnost
faktury nezačala běžet a splatnost nové opravné faktury počne běžet od samého počátku až prvním
dnem jejího doručení objednateli.

5. Poskytovatel zdanitelného plnění prohlašuje, že není v souladu s § 106a zákona Č.235/2004 Sb., o
DPH v platném znění (ZODPH) tzv. nespolehlivým plátcem. Smluvní strany se dohodly, že v případě,
že objednatel jako příjemce zdanitelného plnění bude ručit v souladu s § 109 ZODPH za
nezaplacenou DPH (zejména v případě, že bude poskytovatel zdanitelného plněni prohlášen za
nespolehlivého plátce), je objednatel oprávněn odvést DPH přímo na účet příslušného správce
daně. Odvedením DPH na účet pňslušného správce daně v případech dle předchozí věty se
považuje tato část ceny zdanitelného plnění za řádně uhrazenou. Objednatel je povinen o provedeni
úhrady DPH dle tohoto odstavce vydat poskytovateli zdanitelného plnění písemný doklad.

VI.
Další práva a povinnosti smluvních stran

1. Poskytovatel je povinen:
a) udržovat všechny reklamní plochy v náležitém stavu a čistotě tak, aby reklama byla dobře čitelná

v celém svém rozsahu a aby byly způsobilé plnit účel stanovený touto smlouvou;

b) pravidelně provozovat všechny autobusy s reklamními plochami dle této smlouvy, tzn. užívat je
v souladu se standartním rozvrhem jejich provozu v rámci pravidelných denních linek v oblasti
města Cheb, Sokolov a Mariánské Lázně.

c) v případě nemožnosti provozovat některý z autobusů s reklamními plochami po dobu delší než
5 dnů informovat písemně objednatele o důvodu a předpokládané době nemožnosti provozu,
jakož i o opětovném uvedení autobusu do provozu.

d) zdržet se po dobu účinnosti této smlouvy vylepování jakýchkoli jiných materiálů, reklam, folií
apod. na reklamních plochách, včetně jejich umístění přes reklamní folie objednatele.

2. Objednatel má právo kontroly stavu reklamních ploch a reklamních folií, a to po předchozí dohodě
smluvních stran ohledně termínu uskutečnění kontroly. Poskytovatel je povinen poskytnout
objednateli veškerou součinnost za účelem uskutečnění kontroly v dohodnutém termínu.

3. Poskytovate! neodpovídá za škody na reklamních foliích objednatele, způsobené třetími osobami či
vlivem vnějších okolností, jimž objektivně nemohl zamezit. V případě jakéhokoli poškození či zničení
reklamních folií je na objednateli uvést tyto na vlastní náklady bez zbytečného odkladu do jejich
řádného stavu.

Vil.
Ukončeni smlouvy

1. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran.

2. Poskytovate! je oprávněn písemně odstoupit od této smlouvy v případě, že objednatel řádně a včas
neuhradí cenu dle Č!. V této smlouvy nebo nezkonzultuje s poskytovatelem návrh reklamních folií
dle ČI. lV. odst. 3 této smlouvy.

3. Odstoupení je vůči objednateli účinné okamžikem jeho doručení objednateli.

4. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě, že poskytovatel:



a) poruší povinnost udržovat reklamní plochu v náležitém stavu a čistotě dle ČI. VI. odst. 1 písm.
a);

b) poruší povinnost užívat autobus s reklamní plochou k pravidelnému provozu dle ČI. VI. odst. 1
písm. b) této smlouvy; nebo

C) poruší povinnost zdržet se vylepování jiných materiálů, reklam a folií apod. na reklamních
plochách dle ČI. VI. odst. 1 písm. d) této smlouvy.

4. výpovědní doba činí 3 dny a počne běžet dnem doručení výpovědi poskytovateli. Pro případ
vypovězení této smlouvy ze strany objednatele smluvní strany sjednávají povinnost poskytovatele
vrátit objednateli bezhotovostním převodem na účet objednatele uvedený v záhlaví této smlouvy
poměrnou část ceny, o niž byla vypovězením smlouvy zkrácena doba umístění oproti době
sjednané.

Vlil.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma smluvními stranami.

2. Práva a povinnosti smluvních stran v této smlouvě výslovně neupravené se řidl příslušnými
ustanoveními OZ.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými a vzestupně číslovanými dodatky na základě konsensu
obou smluvních stran.

4. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této
smlouvy podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle
svého uvážení rozhodl o spravedlivé úpravě ceny za plněni dle této smlouvy, anebo o zrušení
smlouvy a o tom, jak se strany vypořádají. Tímto smluvní strany přebírajÍ ve smyslu ustanovení §
1765 a násl. OZ nebezpečí změny okolnosti.

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání
oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavřeni smlouvy,
aniž by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na
vědomi, že v důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují
pravidla dle ustanovení § 1728 a 1729 OZ o předsmluvni odpovědnosti a poskytovatel nemá právo
ve smyslu § 2910 OZ po objednateli požadovat při neuzavřeni smlouvy náhradu škody.

6. Pro případ, že si smluvní strany mezi sebou v rámci jednání o podmínkách návrhu této smlouvy
mezi sebou opakovaně tento návrh zašlou, platí, že i odpověď' nebo úprava návrhu smlouvy s
dodatkem nebo odchylkou, které podstatně nemění podmínky nabídky, jsou novou nabídkou.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po
vzájemném projednání jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni za
nápadně nevýhodných podmínek. Pravost a původnost své vůle potvrzují smluvní strany
podpisem.

8. Tato smlouva je vypracována ve dvou vyhotoveních s platnosti originálu, z nichž obdrží
poskytovate! a objednatel každý po jednom vyhotovení.

v Karlových Varech dn,e 09. 12, 2021

Za poskytovatele
Ing. Zdeněk Suchan

výkonný ředitel společnosti ředitel';ří l:·


